
業者名

富 士
フ ジ

古
フル

河
カワ

E&C ㈱

鳳
オオトリ

工 業
コ ウ ギ ョ ウ

㈱

高 砂
タカサゴ

熱 学
ネツガク

工 業
コウギョウ

㈱

ダ イ ダ ン ㈱

大 成
タ イ セ イ

設 備
セ ツ ビ

㈱

6

100

15.000

15.000

120.000

115.000

115.000

20.000

2

3

1

100

100

5 100

100

4

30.000

-

130.000

16.4992

辞退

766,000,000 16.9712

697,000,000

553,900,000

20.000 120.000 555,000,000

21.6645

21.6216

（C) 100,000,000

総合評価落札方式（WTO標準型）一般競争入札調書

工事名称　　京都大学（南部）メディカルイノベーションセンター棟新営機械設備工事

番号

開札日時　　平成24年4月23日(月)  13時30分     於  施設部　入札室

第2回
入札価格
（税抜・円）

（A)+(B)
第1回

入札価格
（税抜・円）

評価値
×(C)

標準
点(A)

加算
点(B)

備　　考

○

評価値≧
基準評価値

-

評価値
×(C)

落　札（※）

無　効（※）

○

○

○

　上記のとおり相違ないことを証明する。

10

7

9

8

　上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額（１円未満の端数は切り捨てた後の
金額）が、法律上の入札価格である。

予 定 価 格 （ 税 抜 ・ 円 ） 807,800,000 基 準 評 価 値 × （ C) 12.3793

職名　　　京都大学 施設部 企画課 課長補佐　　小 西　喜 久 男

最 低 基 準 価 格 （ 税 抜 ・ 円 ） 711,290,500

          平成24年6月11日

※国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第25条第1項の規定及び「低入札価格調査対象工事に係る特別重点調査の試行について」（平
成21年3月31日大臣官房文教施設企画部長通知）に基づく特別重点調査を実施した結果、　大成設備　株式会社　の入札を無効とし、入札
書記載金額　553,900,000円（落札金額　581,595,000円）でダイダン　株式会社　を落札者として決定する。



②工事全般の
施工計画

総 合 的 な コ ス ト 性能等

機器、材料の仕様や工法の
選択等により、ライフサイクル
コスト、ライフサイクルＣＯ２削
減につながる有効な提案

動物飼育施設における適切
な給排気に関する有効な提

案

① 富士古河E&C㈱ 10 10 10 30 30.000

② 鳳工業㈱ 5 5 5 15 15.000

③ 高砂熱学工業㈱ 5 5 5 15 15.000

④ ダイダン㈱ 5 5 10 20 20.000

⑤ 大成設備㈱ 5 5 10 20 20.000

評　価　点

①ＶＥ提案とＶＥ提案に基づく施工計画

総合評価落札方式（ＷＴＯ標準型）加算点内訳表

工 事 名 称

番　号 業 者 名

評価項目

京都大学（南部）メディカルイノベーションセンター棟新営機械設備工事

加　算　点

施工上配慮す
べき事項等の技

術的所見


